
Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovni služby
Číslo 2019/07847

· <; I ) Dohoda o používán" výplatn"ho stroje k úká cen

za poštovni služby
?2
'"' Číslo 2019/07847

Česká pošta, s.p.

se sidlein:
IČO:
DIČ:
zastoupell:

zapsán v obchodním rejstiiku:
baiikovni Spojeni:
číslo účtu:
korespon&nčiú adresa:

BIC/SWIFT:
IBAN:
dále jen .,Cp"

a

politických vězňů 909/4. 225 99 Praha l
47114983
CZ47114983

Obchodní ředitel regionu regionálni Mannl obč )od
PH. stč a VC
Městského soudu v Praze, oddíl A. vložka 7565
Československá obchodní banka. a.s.

100393657/0300
Česká pošta. s.p.. ňrenmi obchod PH. STČ a VC. Poštovni
přihrádka 90, 225 90 Prdia 025
CEKOCZPP
CZ3103000000000100393657

Policejní akademie České republiky v Praze

se sídlein Lhotecká 559/7, 143 00 Piaha 12 - Kamýk
IČO: 48135445
DIČ: CZ48135445

zastoupen:
zapsán/a v obchodním rejstříku:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
korespol]denčl]í adresa:

přidělené ID CČK složky:

dále jen ,.Uživatel"

Registr ekononúckých subjektů
Česká národní banka
19-210088l/0710
policejní akademie České i"qmbliky v Praze. Lhotecká 559/7, 143 00
Praha 12 - Kamýk
38052001

dále jednotlivě jáko ..Strana Ddiody". nebo Slx)lečnč jako ..Strany Dohody". uzavírají v souladu
s ustanovenňn § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníkIL ve mění pozdějších
přeQpisů (dále jen ,.Občanský zákoMk"). tuto Dohodu o používáni výplatního stroje k úhradě cen za
poštovni služby (dále jen .Dohoda").

Strana I (celkem 7)



r"
¶D)
Česká pošta

Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby
Číslo 2019/07847

1. Předmět Dohody

1.1 Pi'e(h)]ěte1n Dohody je úprava vzájeinných práv a povinnosti vyplývajícicli z používáni niže
llvedenél)o výplanňho stroje. pl'osti"ednictvnn výplatního stroje bude Uživatel hradit Cp ceny za
poštovní služby.
Dohodou se stanovují podnúiiky pro íůn"adu cen poštovních služeb výplatl)íln strojeni:

· značka. typ: DM 300C

· výrobce: pitney BOWES
· výrobiú číslo: 7920790

· oprávněný prodejce: SpeedCard s.r.o.

· licenční číslo: 84003111
· stav počitadla nespotřebovaného kreditu ke dni nabytí účinnosti Dohody: O KČ

1.2 Cp souhlasí s používáním výplatnúio stroje uvedeného v odst. 1.1 tohoto článku k íilu'adč cen za
poštovni služby. Není-li v Dohodě výslovně ujednáno jinak. vyplývají práva a povinnosú
z Podininek pro používání výplatních strojů účinných ke dni podáni zásilek (dále jen
"Podinínky"). Podllúnky platné k datu účinnosti Dohody obdrží uživatel v elekironické formě.

1.3 V souladu s § 1751 odst. l Občanského zákoníku jsou podllúnky nedílnou součásti této
Dohody. PoQpisem této Dohody Uživatel Ixmrzuje. že se seznáinil s obsahem a významem
Podmínek, že mu byl jejich text dostatečně vysvčtlen a že výslovně s jejich zněním souhlasí.

1.4 Cp je oprávněna provádět v pňinäenán rozsahu změny Podininek, Cp Uživateli poskytne
infomace o změně Poáninek včetně infomíace o dni účinnosti změn nejméně 30 dni před
dnem účinnosti ZIňČIL a to e-níai1m na e-mailovou adresu uvedenou v odstavci 1.19 tohoto
článku. Uživatel je povinen se s novýin zněnMi Podininek seznámit.

1.5 Pokud Uživatel písemné nevypoví tuto Dohodu nejpozd¢ji l pracovni den před dnem íičinnosti
nového znění Podnňnek platí. že ZIIlČIIU Podmínek přijal s účinnosti ode dne účůmosti
stanoveuého Cp.

1.6 Cp a Uživatel se odchylně od výše uvedeného dohodli. že je Cp oprávněna provést s okamžitou
účinnosti jednostrannou zrněnu Podmínek: je-li tato měna výhradně ve prospěch Uživatele.

1.7 Kredit bude nastavován dálkově prostřednictvím kreditovaciho centra. které k datu účůmosú
Dohody provozuje: SpeedCard s.r.o.

na adrese: Dářská 265/3, 198 00 Praha 9

1.8 Zmčna provozovatele heditovaciho centm není důvodeni k sepsáni Dodatku. ale musí být
Uživateli oznámena nejpozději k datu této změny.

1.9 Způsob úhrady kreditu: Bediotovostnim převodem na účet Cp
Číslo účtu: 127829705/0300

Variabihú symbol: 2814300
specifický symbol: 84003111

1.10 Kredit je možné nastavit až po piipsáni příslušné platby na účet Cp.

1.11 Dohoda se vztahuje na úhradu poštovních služeb uvedených v Podmínkách platných ke dni
podáni.

Strana 2 (celkeni 7)
l f. P ' : . '. .



"T
l

¶D)
Čeácá pošta

Dohoda o použivánI výplatního stroje k úhradě cen za poštovni služby
Číslo 2019/07847

1.12 výplatuí stroj bude ullústěll na adrese:

Policejní akademie České republiky v Praze, Lhotecká 559/7, 143 00 Praha 12 - KAmýk

ID ČČK složky - mnistěni výplaniího stroje: 38052001

1.13 Poštovní zásilky (dále jen "Zásilky") opatřené otiskem tohoto výplatního stroje budou
předávány:

výliradně u přepážky pošty: Praha 412, sofijské náměstí 3406/1, 143 00 Praha 4

- v době od: 8:00 do: 17:00

1.14 Pokud dochází k podáni v uzavTenán oballL pořizuje a udržuje obal na své náklady Uživatel. V
případě použiti llevllodl]él]o obalu upozorní Cp Uživatele. Neodstraní-li Uživatel nedostatky.
vyhrazuje si Cp právo Zásilky nepřevzít.

1.15 Zásilky budou do obalu vkládány odděleně dle poštovních služeb. velikosti a země wčeni.
Zapsané Zásilky budou řazeny dc zQpisů v podacím archu. Uživatel se řidl pokyny podací
poš'y.

1.16 zjistí-li pošta při zpracováni Zásilek nesrovnalosti. postupuje podle svého zgištěm". Zásilky s
nedostatečně uhiazenou cenou za službu a Zásilky. které nevyhovuji l?oštovniln podlnínkánL
vráti Uživateli. Poknd je na Zásilce cena za službu uhrazem správně. souhlasí Uživatel s
úpravou podacích dokladů dle dispozic na Zásilkách.

1.17 Jsou-li Zásilky předávány v uzavřeném obalů pošta vráti Uživateli obal současně s potvrzenými
podacími doklady. popř. se Zásilkanú. na ktelých je cena za službu nedostatečně uhrazena nebo
nevyhovují poštovním podnúnkánL

1.18 Ceny poštovních služeb hrazené prostřediúcMm výplatnů]o stroje se Uživatel zavazuje hradit
de Poštovních podmínek České pošty. s.p. - Ceníku základnicli poštovních služeb a ostatních
služeb (dále jen ,.Ceník') účinných ke dni podání. Ceník je dostupný na všech poštách v ČR a
na internetové adrese http://www.ceshposta.cz/.

Uživatel potvrzuje. že se seznáinil s obsahem a významem Ceníku, že mu byl text tohoto
dokuinentu dostatečně vysvětlen a že výslovně s jeho zněním souhlasí. ČI' Uživateli poskytn"
inforinace o změně Ceníku v souladu se Zákonem o poštovních službách. včetně mforlnace o
dni účinnosti ziněn. nejménč 30 dni před dnem účinnosti ZIňČň. a to zpňstupnčním této
inforlnace na všech poštách v ČR a na výše uvedené internetové adrese. Uživatel je povům se s
novým zněnŕm Cenihi seznámit.

1.19 Kol]taktninú osobami za Uživatele jsou (jniéno. pozice. tel.. emaiL popř. fáx):

a)

Kontaktnílni osobami za Cp jsou (jinéno. pozice, tel.. e-inail. popř. fax):

a) Kontaktní osobu za Cp ve věcech provozních je vedoucí příslušné podací pošty·
Kontaktní údaje podací pošty jsou dostupné na www.ceskaposta.cz

b)

1.20 O měnách kontaktních osob a spojení které jsou uvedeny v tomto článku. odstavci 1.19. se
budou strany Dohody neprodleně písemně inforlnovat. Tyto změny nejsou důvodan k sepsáni
Dodatku k této Dohodě.

].21 Uživatel je povinen v předstihu infomiovat prokazatdnýin způsobem Cp o jakékoli změně
okolnosti nezbytných pro určení daňového režimu. především určení niista plněni. V případě

Strana 3 (celkan 7)
l j1- i ,



¶O)
Česká pošta

Dohoda o používánÍ výplatního stroje k úhradě cen za poštovni služby
Číslo 2019/07847

nesplnění této povinnosti nese Uživatel v µlnélll rozsahu odpovědnost za škody. které v
důsledku takového opomenuii mohou vzniknout. a zavazuje se je llhradit.

2. Ostatní ujednání
b

2.1. Uživatel je povinen užívat výplatní stroj řádně. tj. v souladu s Dohodou a Podnňnkami platnýuů
ke dni podání Zásilek a zabezpečit výplatní stroj proti jeho zneužití. Uživatel odpovídá za škody
Cp. zaviněné vadnýni či nesplávnýln pollžjtiln výplatního stroje.

2.2. Uživatel se zavazuje předat kontaktninlll pracovníkovi obchodu Cp uvedenému v ČI. l. odst.
1.19 Dohody do 3 pracovních dnů od uvedeni výplatního stroje do provozu 2 otisky výplatního
stroje s nulovou hodnotou.

2.3. Za veškeré škody vzniklé Cp nedodúeniní povinnosti dle ČI. IIL odst. 2. 3. 6. 7. 8 a 9 Pcáninek
o¢!povídá v plné výši Uživatel. Plnäú povinnosti dle ČI. III. odst. 2, 3. 6. 7, 8 a 9 Podmínek se
zajišťuje smluvní pokutou ve výši 5.000.- Kč za každé jedno porušeni.

Zaplacaiůn snůuvM pokuty není dotčeno právo Cp na náhradu škody.
2.4. Cp má právo v Můvodněných případech požadovat na Uživatelí aby měnil jednotlivé části

otisku výplatního stroje. půjdeji o měny vyvolané Cp. hradí vzniklé nákladý Cp. půjde-li o
změny vzniklé jinak: hradí náklady Uživatel. Uživatel se zavazuje k provedení těchto nněn v
temúnu uvedeném v písemné žádosti Cp za podnúnky. že mu tato žádost bude doručena
nejméně jeden iněsíc pi"edem Pokud Uživatel ľúto povinnost nesplní. má Cp právo odstoupit od
Dohody bez nároku Uživatele na úhradu nákladů na pořízeni výplatnůio stroje.

2.5. Cp si vyhrazllje právo požadovat na Uživateli informace o zůstatku heditu ve výplatnhn stroji.
Uživatel je povinen infoimace o zůstatku kreditu poskytnout. Cp je oprávněna povčřit sbčr'an
těchto údajů provozovatele kreditovaciho centra uvedeného v ČI. l odst. 1.7 Dohody.

2.6. Su"any se dohodly, že v souvislosti s provozem výplatního stroje a přístupeni pověřených
pracovníků Cp k infomlaciIIL týkajícím se výplatního stroje uvedeného v ČI. l odst. 1.1
Dohody. jakoži ostatních údajů:

a) budou udržovat získané informace v tajnosti,

b) nebudou poskytovat získané údaje, ani jejich částí v žádné formě třetí straně a Ilepoužiji
je k jil)ýln l'lčelljnL než je vzájanně dohodnuto. s výjiinkou ohlašovací povinnosti.

2.7. Česká pošta. s.p.. není povinna uzavřít poštovní smlouvu v případě. že předmětem této sMlouvy
je dodáni Zásilek. které byly podány u jiného provozovatele poštovních služeb. Uživatel. který u
České pošty. s.p.. podává Zásilky. bere na vědolní. že pokud zavinale zamlčí České poště. s.p..
skutečnost. že podávaná Zásilka pochází od jiného provozovatele poštovních služeb, může tím
České poště. s.p.. ©ůsobit škodu a dopustit se trestného činu nebo přestupku podvodu.

2.8. V případě. že je výplatní stroj uvedený v CL ]. odst. 1.1 této Dohody používán Uživatelem k
vypláceni Zásilek převzatých. resp. pocházejících od jiného provozovatele poštovních služeb,
než je Česká pošta. s.p.. je Uživatel povinen České poště. s.p.. sdělit. které ze Zásilek
vyplacených výplamíni strojem uvedeným v ČI. l. cAst. 1.1 této Dohody byly převzaty. reg'.
po'há'eji od jiného provozovatele poštovních služeb. než je Česká pošta. s.p.. a sdělit jeho
totožnost. Uživatel se zprostí infonnačni povinnosti vůči České poště. s.p.. dle předchozí včty ve
vztahu k Zásilkáll) pocházejiciin od jiného provozovatele poštovních služeb. než je Česká pošta.
s.p.. pokud na žádost České pošty. s.p.. prokáže. že je pi'evzal od tIeti osoby. která není
provozovatelan poštovních služeb. Ze tuto osobu informoval o své povinnosti podle věty první
tohoto odstavce. a pro případ že zásilky byly převzaty. resp. pocházejí od jiného provozovatele

Strana 4 (celkein 7)



7 "
P

P

' ¶D)
Česká pošta

Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovni služby
Číslo 2019/07847

"
poštovních služeb. byla třetí osobě uložena povinnost tuto informaci Uživateli sdělit. V případě.
že si bude Uživatel vědom nepravdivosti infol1nací od třetí osoby. která není provozovatelem
poštovních služeb. ohledně původu zásilek je povinen Českou poštu. s.p.. infolmovat způsoban
dle první věty tohoto odstavce.

2.9. V případě vědomého pol1lšellí povůmosti sdělit České poště. s.p.. které ze Zásilek výplaůúm
strojem uvedaiým v čI. l. odst. 1.1 této Dohody byly převzaty. resp.'· pocházejí od jiného
provozovatele poštowúcli služeb. neZ je Česká pošta. s.p.. spolu s Ilveda]ill) jeho totožnosti. je
Uživatel povinai uhradit České poště. s.p.. sniluvni pokutu ve výši 100.- Kč za každou Zásilku. u
niž nebyla tato povinnosí splněna.

2.10. Uživatel i Cp jsou povhini včas piseinně oznámit druhé Straně Dohody veškeré změny týkající
se účtu u peněžního ústavu. názvu. označeni, sídla nebo organizačnich ZIňČlL které mají vztah k
úhradě z účtu. jakož i další okolnosti, které mohou nůt vliv na phíčni této Dohody.

3. Odstoupení od Dohody

3.1. V případě. Ze Uživatel opakovaně jedná v rozporu s ustanovaúnú této Dohody nebo Podlnillek
nCbo neuhradí smluvní pokutu nebo jinak jedná K škodě Cp. upozorni jej Cp pisenmě na toto
jednání a možné důsledky. Neoďshani-li Uživatel nedostatky ve lhůtě uvedené v upozomčni. iná
Cp právo od Dohody odstoupit. a to bez nái'oku Uživatele na úhradu nákladů na pořízeui
výplatního stroje.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze Stran Dohody může Dohodu vypovědět i
bez udáni důvodů s tĹIIL že výpovědní doba l měsíc začne běžet dnem následujícím po doručení
výpovědi druhé štranC Dohody. Pokud Uživatel písemně odmítne měnu Ceníku a/nebo
Podnúnek. současně s túnto omámením o odnútnutí zinčn vypovídá ľútO Dohodu. Výpovědní
doba počíná běžet dnem doničeni výpovědi Cp. přičanž skonči ke dni účinnosti změny Ceníku
a/nebo Podinínek výpověď' musí být doručena Cp přede dnem. kdy iná změna nabýt účinnosti.
výpověď a oznámeni o odniitnutí miěn Podnúnek a/nebo Ceníku učiněné Uživatelem musí nůt
písemnou formu.

4.2. Cp si vyhrazuje právo odstoupit m této Dohody. jestliže Uživatel přes upozomälí nedodržuje
ujednané podlninky. Toto upozoměni Cp písamč omámi Uživateli na jeho poslední mámou
adresu s tĹIIL že je Uživatel povinen ve lhůtě 15 dnů napravit zjištäié nedostatky. V případě
nmmého uplynuti této lhůty má Cp právo od této Dohody odstoupit.
Od této Dohody je možné odstoupit také v případě zahájeni insolvenčniho řízeni na Uživatele
nebo kdykoliv v jeho průbčhu. V takovém případě není Uživateli poskytnuta dodatečná lhůta 15
dnjj a Cp je oprávněna odstoupit od této Dohody bez předchozího upozomäú
Odstoupeni od této Dohody je vždy účinné a Dohoda se ruší ke dni doručeni písemného
oznáinení o odstoupeni druhé Sumě Dohody. Vzájeniná plněni lx)skytnutá Stranami Dohody do
odstoupení se nevrací a Uživatel je povinen uhradit cenu služeb. poskytnutých Cp do
odstoupení '

4.3. V piípadč zániku Dohody nebo vyřazeni výplatního stroje je Uživatel povinen umožnit Cp. aby
pořídila čtyři konmhú otisky výplatního stroje s nulovou hodnotou a protokol o znq)latnčlú
progmnových otisků výplatlll1]o swoje.

4.4. Částka nespotřebovaného kredini bude vrácena Uživateli do konce kálaidáhúho měsíce
následujícího po niěsici. v nčnů Uživatel sphúl povinnosti dle článku IV. odst. 4 Podmínek a
předal Cp podklady k závěrečnCnni vyúčtovánL

Strana 5 (celkem 7)



¶D)
Českápošta

Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby
Číslo 2019/07847

"T
\

4.5. Pokud není stanoveno jinak niůže být tato Dohoda rněnäia pouze vzestupně očíslovanými
piselnnýllú dodaiky k Dohodě lx)dq)sanýlnj občina Stranaini Dohody, pokud není v Dohodč
stanoveno jinak.

4.6. Sti"any Dohody se zavazuji zachovat núčenlivost o obchodním tajemství diuhé strany Dohody a
dále o skutečnostech a illfolmacícll. které písemně označí jako důvěrné. Za obchodů tajemství
jsou stmnarni Dohody považovány veškeré konkurenčně význan]llé. uřčitelné. ocenitelné a v
piislušných obchodních kl1lzicll běžně nedostupné skutečnosti související se s1Tanallli Dohody.
jejichž vkstiúk zajišťuje ve svém zájniu odpovidajíciin způsobeni jejich utajeni. Pro účely této
Dohody jsou obchodniin tajenistvún zejména infonnace o snůuvMch vztazích existujících n]ezi
súananů Dohody. údaje o rozsahu a objemu poskytovaných služeb a podrobnosti vylnezujíci
poskyované plněni nad rámec veřejně přístupných informaci.

4.7. Povinnost mlčenlivosti trvá až do doby. kdy se infomiace výše uvedené povahy stanou obecně
. známýnú za předpokladu, že se tak nestane porušeUn Ix)vinnosti mlčeUvostL Na povinnost
·mlčedivosti neiná vliv forma sdělení informaci (písemně nebo ústně) a jejich podoba
(matmalizované nebo dematerializované).

4.8. SUmy Dohody se zavazuji. že inforrnace výše uvedené povahy zachovají v tajnostĹ nesdělí je
ani neuňstupní jiným subjektůIIL a Ze učiní potřebná opatření pro jejich ochranu a zamezení
úniku včetně zajištčui jejich použiti pouze pro činnosti související s přípravou a plněním této
Dohody v souladu s účelem stanovenýln toůľo Dohodou.

4.9. Porušenín] povinnosti lnlčemivosú nail poskytnuti výše uvedených infomiaci soudu. státlúnlll
zastupitelství. piislušnánu správniinu orgánu či jinánu orgánu veřejné níoci na základě a
v souladu se zákonern: jejich zveřejněni na základě povinnosti stanovené zákonem nebo jejich
poskytnuti zakladateli Cp. Ponlšalíln povinnosti mlčedivosú není ani sděleni uvedených
informaci zástupci suany Dohody.

4.10. Povinnost Ilúčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení sniluvniho vztahu založeného touto
Dohodou.

Tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních
podniinkách účinnosti některých smluv. uveřejňováni těchto smluv a o registni smluv (zákon o
registru smluv). Dle dohody Stran Dohody zajisti odeslání této Dk)hody správci registru sníluv
Cp. Cp je oprávněna před odesláním Dohody správci registru smhiv v Dohodě znečitelnit
informace. na něž se nevztahuje uveiiejňovací povinnost podle zákona o registru smluv.

4.11. Pokud by bylo kterékoli ustanoveni této Dohody zcela nebo zčásti neplatné nebo jestliže některá
otázka není touto Dohodou upravována. zbývající ustanoveni Dohody nejsou tímto dotčena.

4.12. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platnosti oIiginállL z nichž každá
Strana Dohody obdrží jedno vyhotovení.

4.13. Práva a povinnosti plynoucí z této Dohody pro každou ze Stran Dohody přecházejí na jejich
právni násňjpce.

4.14. Vztahy neupravené towo Dohodou se řídí platným právním řádein ČR.

4.15. Dohoda je uzavřena dnem podpisu oběma Strananú Dohody.

4.16. Strany Dohody prohlašuji. že tato Dohoda vyjadřuj" j'ji'h ýplné a výlučné vzájeniné ujednáni
týkajíd se daného l?ř'edll]ěnl této Dohody. Stiany Dohody po přečtení této Dohody prohlašuji. že
byla uzavřena po vzájannán projednáni. určitě a srozumitelně. na základě jejich pravé. vážně
míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skntečnosti pňpojuji podPisy svých oprávnäiých
osob či zástupců.

'\

Strana 6 (celkem 7)
ti;



" Českápošta
l

Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovni služby
Číslo 2019/07847

4.17. Cp jako Správce zpracovává osobní údaje Uživatele. je-li Uživatelem fýzická osoba. a osobní
údaje jeho kontaktních osob poskynuté v této Dohodě. popřipadč osobní údaje dalších osob
poskytnuté v rámci Dohody (dák jen ,.subjekty iidajů"" a ..osobní údaje"). výliradnč pro účely
související s plněniin této Dohody. a to po dobu trvání Dohody. resp. pro účely vyplývajici z
práviúch předpisů. a to po dobu delší. je-li och\vodnčna dle platných právních předpisů. Uživatd
je povinen infollnovat obdobně fýzické osoby. jejichž osobní údaje p,ro účely související s
l)lnčniln této Dohody Cp předává. Další infollnace související se zµ"acováníin osobních údajů
včetně práv subjektů s tiinto zpracováním souvisejících jsou k dispozici v záložce Ochrana
osobních údajů - gdpr na webových stránkách Cp na adrese www.ceskaposta.cz.

PřílohY:
Příloha č. l - PodiMnky pro používáni výplatních strojů

v Raz, d,,, ,
za Cp'

Obchodní ředitel regionu regionálni firanni
obchod PH. StČ a VC

v,,,,,,,, 1%.1 . 'jolb :C;""!
za Objednatele: &) g ,S

Mgr.

kvestor

y

Ceská pošta, s.p.
poli(ický("l1 vězňů 909/4

2?.5 99 Praha 1 251
lČ: '17114983 [)|C: CZ47114983

G' ?9

štram 7 (celkem 7)
C '



¶D)
Česká pošta

Dohoda o používáni výplatního stroje k úhradě cen za poštovni služby Číslo
2019/07847 - Příloha č. 1

PODMÍNKY PRO POUŽÍVÁNÍ VÝPLATNÍCH STROJŮ

Článek I
Úvodní ustanoveni

l. Česká pošta. s.p.. poLitických vězňů 909/4. Praha l (dále jen ,,Cp"). jako držitel poštovni licence
a subjekt oprávněný k provozování poštovních služeb. přebírá od Uživatele poštoviú zásilky (dále jen
.,zásilka"') za účelan poskytnuti jim zvolené lx)štovni služby. V případě l?ouživáni výplatního stroje
k úhradě cen za poštoviú služby je Uživatel povinen uhradit cam této služby před předániin zásilky.
2. Fbdininky pro používání výplatních strojů (dále jen j'odminky') jsou nedílnou součástí Dohody
o používáni výplatního stroje k úhradě cen za poštovni služby (dále jen .Dohoda"').
3. Dohoda může být uzavřaia pouz" p'o lx'uživání yýplatnich strojů na dálkové kreditováni. které byly
zakoupeny nebo pronajaty u oprávněného prodejce v CR (dále jen ;prodejce"').
4. Přehled pi'odejců výplatni'ch strojů a kreditovacich center (dále jen ..KC") pro použití k úlmdě cen za
poštovní služby Cp k l. 5. 2015 (ďie účinnosti Podmínek):

Značka výplatního stroje: Prodejce: KC:
FRAMA XERTEC a.s. XERTEC a.s.
FRANCOTYP - POSTALIA Franco-Post CZ s. r. o. Franco-Post CZ s. r. o.
FRANC'OTYP - POSTALIA AJbacon Systems a.s. Franco-Post CZ s. r. o.
NEOPOST EVROFIN Int. spoL s. r. o. EVROFIN Iňt. spoL s. r. o.
PITNEY BOWES SpeedCard s. r. o. SpeedCard s. r. o.

5. Dohodu s Uživatelem výplatního swoje uzavírá za Cp pňslušné pracoviště obchodu.
6. V případě ukončení smluvního vztahu Cp vrátí Uživateli částku nespotřebovaného kreditu převodem
na bankovní účet UŽivatele.

Článek II
Orážení a podávání zásilek

l. Otiskem výplatního stroje mohou být uhrazeny všechny vIútrostátni a lnezinárodlú základiú poštovní
služby. které Cp poskytuje na základě a v Mici poštovni licence jako služby osvobozené od DPH (včetně
doplňkových služeb a příplatků). v souladu s platnýlni Poštovnínú podlninkalnj České pošty. s.p. -
Základni' poštovni služby a Ceník poštovních služeb a ostatních služeb poskytovaných Českou Ix)štou.
s.p. (dále jen ..Ceník') platných v den podáni "ásilky-
Otiskan výplatního stroje nemohou být hrazeny ostatní poštovni anepoštovni služby (tj. služby
l?odléhajicí dph).
2. Zásilky oražené výplatníni strojeni a srovnané podle adresní strany se předávají na dohodnuté poště
způsobem a za podmínek uvedených v Dohodě. Podávat zásilky u jiné pošty lze jen výjimečně
a po předchozím souhlasu Cp.
Z provozních důvodů má Cp právo po pře&hoziin projednáni s Uživatelem dohodnutou poštu trvale
nebo dočasně změnit. Příslušné pracoviště obchodu Cp vyhotoví o této zinčně dcdatek k Dohodě.
Zásilky s nedostatečně uhrazenou cenou za službu. zásilky. na kterých datuin v otisku výplatního stroje
nesouhlasí s datem jejich podání. a zásilky na herýcb je otisk výplatního stroje nečitelný. budou
UŽivateli vráceny. Zásilky opatřené otiskem výplatního stroje nelze vhazovat do poštovních schránek.
3. Otisk výplatllíllo stroje může být proveden v klasické podobě obsahující otisk poštoviúho denního
razitkí nebo v digitálni podobě. Pro otisk výplatního stroje v klasické podobě níusi být použita výhradně
razítkovací červená ňuorescenčni barva. kterou dodává prodejce výplatních strojů Pro digitáhii otisk
musí být použita z důvodu čitehiosti čárového kódu razítkovací tmavá barva (např. modiá černá apod.).
kterou dodává výrobce výplauiich strojů. Štoček. resp. tisková hlava výplatního stroje. musí být udržován
v čistotě tak aby otisky výplatního stroje na zásilkách byly čitelné.

4. Na každé zásilce může být v pravém homim rohu adresní strany zásilky pou'e jeden otisk výplatního
stroje. Další otisky lze na zásilku umístit jen tehdy. jestliže nebudou vadit zřetehiosti adresy a ljdajihll

Struna l (cclkmi 7)
',u:! t::','.



"T"
¶D)
Českápošta

Dohoda o používáni výplatního stroje k úhradě cen za poštovni služby Číslo
2019/07847 - Příloha č. 1

~~~--""
pK)šty a jestliže se nebudou s ostatními otisky navzájem pkkrývat. a to ani zčásti. Na zásilky lze lepit
lístky (samolepky) s otiskem výplatního stroje. V případě. Ze otisk výp]atllll]o stroje se omylem otiskne
na zadní stranu obálky uvede se na její přední straně poznáinka ,.Otisk vSplanúllo stroje na zadní straně'".
5. Na zásilku je dovoleno uvádět pouze jednu adresu Odesilatele. na niž budou zásilky v připadč
nedonlčitehlosti vráceny. Zásilky z nichž není zřejmé. kdo je jejich Odesi]aľeleln. pošta nepřijnie.
V přiµídč. že Uživatel výplatního stroje naú Odesilateleni zásilky ale vystu'puje jako zprosti"edkovate1
podání. je úprava zásilek následujid (vzory otisků výplatních strojů v přílohách 2a a 2b):
a) v otisku výplauúho stroje je uveden pouze jeho název nebo logo. případně oboji. avšak bez adresy a na

zásilce je uvedena adresa Odesilatele,
b) Uživatel je označen pouze licenčním čislein v otisku FK)štovnl1lo denního razítka nebo v digitáhúnl

otisku a na zásilce je uvedena adresa Odesilaíek.
Příslušné pracoviště obchodu Cp může vydat souhlas s používáním otisku výplatního stroje. který
obsahuje údaje o skutečném Odesílateli zásilek avšak z otisku musí být zi"ejmé. kdo je Uživatelem
výplatního stroje.
Uživatel je povinen zajistit. aby na podací stvrzence či podacím archu u zapsaných zásilek byl uveden
Odesilatel shodný s Odesilatele1n na zásúkách.

Článek III
Uvedeni výpktního stroje do provozu, jeho opravy a údižba

l. Úprava a obsah otisku výplatního stroje podléhají schváleni příslušným pmcovištän obchodu Cp.
Otisk výplamílio stroje v klasické podobě (vzor otisku je uveden v příloze la) musí obsahovat:
a) označeni Uživatele (název. případně logo a úplnou adresu. s výjimkoll podle ČI. II. bed 5. plm.

těchto Podmínek).
b) otisk poštovního denního Iazítkl. jehož součásti je licenční číslo.
C) rámeček s logem Cp. nápis ČESKÁ REPUBLIKA a hodnotu výplatného.
Digitálni" otisk výplamlho stroje (vzory uvedeny v příloze lb) musí obsahovat:
a) označeni Uživatele (název. případně logo a úplnou adresu. s výjiinkou podle ČI. IL bod 5. písm.

těchto Podlnillek).
b) licenční číslo. datum a místo podánL počitadlo zásilek označeni produktové zkratky
C) označeni poštovního operátora. hodnotu výplatného a n@is ČESKÁ REPUBLIKA. Označaú

ČESKÁ REPUBLIKA je povinné pouze u Il]ezinárodních zásilek.
Bližší speciňkace parallletrů otisku výplatního stroje je uvedena v µří1oze 3.
Licenční číslo Cp přidělí prodejci. Rogamovou tvorbu a instalaci otisku výplatního stroje. resp. instalaci
štočku. může provést pouze prodej'e. popř. jeho pověřený zástupce.
Součásti otisku výplatního stroje může být poznámka odpovídající doplňkové službě (např. .J)o vlasúúch
rukou"). kterou je možné k příslušné poštovni službě požadovat v souladu s Poštovními podlnínkmú Cp.
Uvedeni takové poznámky znameU že doplňková služba je Odesiktelem požadována a musí být
otiSkem výplatního stroje uhrazena i její cena.

Při nedoáženi předq)saných náležitosti nebude otisk výplatního stroje schválen k použiti. V případě.
že otisk výplatního stroje obsahuje jen ná'ev. případně logo Uživatele netx) pouze licenční číslo
Uživatele. musí být @Má adresa Odesilatele uvedena přímo na zásilkách Součásti otisku výplamiho
stroje mohou být propagační texty. Uživatel může Ix)uživat více otisků výplatního stroje s různou
legendou (viz u. IL bod 5. těchto Pcxhninek). jejich úprava i obsah však vždy podléhají schválení
přislušuým pracovištän obchodu Cp.
Uživatel výplatního stroje si veškeré náklady Spojené se zajištěním otisku výplatního stroje hradí šáni.
2. Uživatel se zavazuje předat přislušnánu pracovišti obchodu Cp do 3 pracovních dnů od data uvedeni
výplatního stroje do provozu 2 otisky výplatního stroje s nulovou hodnotou. Prodgce vybaví každý
výplatní stroj uvedený do provozu servisiú knihou. kterou je Uživatel povinen vždy předkládat
k provedeni příslušných záznamů a na vyžádáni Cp ke kontrole.

Strmá 2 (celkem 7)
p V : · : .



¶D)
Českápošta Dohoda o použÍvánl výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby Číslo

2019/07847 - Příloha č. 1

3. Provoz výplatního stroje může být ukončen z důvodu skončeni účinnosti Dohody (dohodolL
uplynutím sjednané doby. odstoupením nebo výpovědi). nebo z technických důvodů gaierujicich
požadavek na llkoljčeni Dohody (ziúčeni VS. neopravitelná závada apod.). O této skutečnosti jsou obě
strany dohody povinny:

- se předení inforinovat a
- následně sepsat Protokol o ukončaú poiůívání výplatního stroje.

4. ÚdlŽbll části výplatiúho stroje pod plombou nebo jinou uzávěrou inohou provádět výhradně
prodejcem výplatních stlojŮ pověřené fhmy nebo savisni pracovnici. Ostatní údižbu výplatního stroje.
např. udržováni povrchu výplatního stroje v čistotě. čištění štočku nebo tiskové hlavy a doplňováú
razítkovací barvy. inůže provádět Uživatel výplatního stroje sáin. uebo provedeni této vnější údržby může
zadat kterékoliv jiné. i nepověřené. odbomě způsobilé fhině nebo osobě.
Uživatel je povinen alespoň lx ročně. pokud nebude výplatní stroj v této době opravoválIL umožnit
zástupci prodejce servisní prohlídku stroje. a to na náklady Uživatele.
5. Qpravy a údržbu části výplatního stroje pod plombou nebo jinou uzávčrolL náhradní díly i ostatní
Spotřeblli materiál a programové úpravy si objednává Uživatel výplatního stroje pouze u prodejce na
vlastni náklady.
6. Uživatel je povinen uvědouút Cp o každé potřebě oprav či jiných zásahů do výplatního stroje. poknd
k jejich provedeni bude třeba porušit plombu či jinou uzávěru.
Každá oprava. údržba apod. musí být zapsána do servisní knihy. zapis provede servisní technik.
7. Uživatel je povinen omámit Cp ukončeni prací podle bodu 6 tohoto článku Podnúnek a umožnit
zástupci Cp ověření zůstatku kreditu výplauúho stroje. Cp iná právo Uživateli vyúčtovat k zaplaceni
částku. která prokazatelně nebyla z hedini výplatního stroje z důvodu poruchy odečtena. Uživatel je
povineIL po předchozím odsouhlasenĹ vyúčtovanou částku uhradit v dohodnuté lhůtě Splatnosti.
8. Uživatel není oprávněn provádět jakýkoliv zásah do mechanismu výplatního stroje &finovaného
v ČI. l. bod 1.1. Dohody. Zvláště pak není oprávněn zasahovat do pojistných zámků. plomb. či jiné
uzáväy. zjisti-li Uživatel jakýkoliv neoprávněný zásah do mechanismu. pojistných zámků. plomb nebo
jiné uzávěry. je povinen o tom uvědouút neprodleně telefonicky Cp a prodejce.
9. V případě odcizeuí nebo mlčení výplatního stroje je Uživatel povinen tuto skutečnost oznánňt Cp
ihned po jejím zjištěni. Za veškeré prokázané škody vzniklé Cp neopráwčným jm'žívánún výplatního
stroje oQpovidá v plné výši Uživatel.
10. Uživatel výplatního stroje je oprávněn jej přemístit na jiné místo pouze na základě uzavřeného
Dodatku k příslušné Dohodě.
11. Uživatel je povinen ulnožnit nebo zajistit ve své pracovni době přístup do inistnostĹ kde je stroj
lllnistělL pracovníkún Cp (případně jiné Cp povčřené organizaci) k provedeui kontroly a prohlídky
výplatního stroje a ověřeni zůstatku kredinL Uživatel je povinen vždy předkládat servisní knihu
výplatního stroje. aby mohl být proveden záznam o kontrole. opravě. pňpadně dalších činnostech
souvisejících s provozem výplatního stroje.
12. Uživatel používající digitálni otisk výplatního stroje je povinen uinožnit Cp nebo osobě ji pověřené
stahováni statistických údajů o podaných zásilkách.

Článek IV
Nastavení kreditu výplatného

l. Uživatel výplatiúho sMje hradí Cp požadovanou částku kreditu na účet Cp. kteiý je veden
u Českodovenské obchodní banky. a. s. a je speciňkován v Dohodě.
Pro rozlišeni každé jednotlivé platby je Uživatel jxwinen použit následující symboly přidělené
příslušným µacovištän obchodu Cp a uvedené v Dohodč:

- variabihú symbol a
- speciňcký symbol - licenční číslo.

2. Po ověřeni údajů přishišné KC zajisti nastaveni kredini způsobel]) podle typu výplatního stroje a
systému keditováni.

Stmia 3 (celkmi 7)
:



T"
¶D)
Českápošta Dohoda o používáni výplatního stroje k úhradě cen za poštovni služby Číslo

2019/07847 - Příloha č. 1

3. V případě mlčení výplatního stroje vrací Cp nespotřebovaný kredit jen tehdy. je-li inožné výši
nespotřebovaného kreditu prokazatelnč zjistit. v připadč odcizeni výplatního stroje Cp nespoůebovanou
část kreditu nevrací.
4. Kredit za nepodané zásilky které byly opatřeny otiskein výplatiúho stroje. vrací Cp jen na píseinnou
žádost Uživatele. Dahun v oUšku nesnii být starší než dva pracovni dny a Uživatel inusi předat Cp celou
obálklL Pokud je cena služby hrazaía otiskem výplatního stroje na adresnich lístcích. etiketách apod.,
vrací Cp kredit jen v připadč. Ze předané nosiče s otiskem výplatního stroje nebyly nalepeny na zásilky.

Platí od l. 5. 2015 Česká pošta. s.p.

Strmá 4 (cclkmi 7)



¶D)
Českápošta Dohoda o používánÍ výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby Číslo

2019/07847 - Příloha č. 1

""
Sezuarn příloh:

Příloha č. l: Vzor otisku výplatního stroje
a) Klasická podoba otisku výplatiúho strqje s otiskem poštovního dennílío razítka
b) Digitáhií podoba otisku výplaůúho stroje

Příloha č. 2: Vzoíy otishi výplatního su"oje pro zprosti"edkovatele podáú
a) Klasická podoba otisku výplatiúho stroje s otiskem poštovního deniúho razítka
b) Digitálni podoba otisku výplatiúho stroje

Příloha č. 3: Specifikace paIalnetlů otisku výplatního stroje
a) Paraníetry klasického otisku výplaůúho stroje s otiskem poštovního denního ra7itka
b) Parall]etry digtáhliho otisku výplatního st1"ojě

Příloha č. la
Vzor otisku výplatního stroje - klasická podoba otisku vý1)jatniho stroje s otiskem poštovního
denního razítka

OZNAČENÍ , ' "' %
UŽIVATELE '° ·6 n

STROJE
l 17

Wkpirju

=010.00

Příloha č. lb
Vzor otisku výplatního stroje - digitálni podoba otisku výplatuiho stroje

ČESKÁ REPUBLIKA ¶OJ ČHká pošta 000.00

01.08.2012 MMM
OZNAČENÍ
UZ|VATELE L12345€78 iF00000 (xjts

STROJE N: BRNO'9
"m ·? 619 OD

-nápis ČESKÁ REPUBLIKA nanusi býi uveden u vnitrostátních zásilek
Piiloha č. 2a
Vzor otisku výplatního stroje pro zprostředkovatele podáni - klasická podoba otisku yýplamiho
stroje s otiskem poštovního denního razítka

r 7
l

l OZNAČENÍ l
l UŽIVATELE
l STROJE
L — ~1

14 11.

' n&

¢ÉmF|RKA

=010.00

- v případě. že Uživatel výplatního swoje není Odesilatelan zásilky ale vysmpuje jako zprostředkovatel
podání je označeni uživatele stTojé v otisku výplatního stroje nepovinné. případně je uveden pouze jeho
název nebo logo (může být oboji). avšak bez adresy a na zásilce je uvedena adresa Odesilatele

Příloha č. 2b
Vzor otisku výplatního stroje pro zprostředkovatele podáui - digitálni podoba otisku yýplatniho
stroje

ŠNam S (celkem 7)



\
\

¶D)
Česká pošta

Dohoda o používánÍ výplatního stroje k úhradě cen za poštovni služby Číslo
2019/07847 - Příloha č. 1

"

ČESKÁ REPUBLIKA
r 7

I OZNAČENÍ
l UŽJVAT£LE

STROJE l
L J

¶Q0 Česká pošta 000.00
01.08 2012 MMM

LS2345678 #00 ODD QCl8
::9N:)'9

- v případě. že Uživatel výplatiúho stroje není Odesilatelan zásilky. ale vystupuje jako zprostiedkovatel
podání je označení uživatele stroje v otiskn výplatního stroje nepovinné. případně je uveden pouze jeho
název nebo logo (může být oboji). avšak bez adresy a na zásilce je uvedena adresa Odesilatele

-nápis ČESKÁ REPUBLIKA nemusí být uveden u vnitrostátních zásilek
Příloha č. 3
Specifikace parametrů otisku yýpjatního stroje

a) Parametry klasického otisku výplatního stroje s otiskem poštovního demího razítka
Rámeček s nápiseni ČESKÁ REPUBLIKA
- rámeček iná Nář poštovni znániky s vroubkovaným okajalL dqporučená velikost rániečku je 25 - 30

min šířky a 30 mm výšky. Tloušťka čar je cca 2 1ňIIL
- doporučená výška písma pro nápis ČESKÁ REPUBUKA je 3 Iňlň písmo rovné kolmé (AriaL

Tahoma. Calibň). Nápis oddělen vodorovnou čmu cca (L2 Iňlň.
- uprostřed ráinečku je čitelné označení výplatného s možnosti Unístného nastaveni před desetinou

tečkou dole a následnými dvčnia desetinnými nň'ty (poslední může být pevná nula). Před částkou
výplatného inohou být vlnovky. Doporučená velikost číslic je 4 min.

- v dolní části musí být umístěno logo Cp dle vzoni o výšce cca 3 min.
Otisk poštovního denního razítka
Denni razítko s PSČ a legendou příslušné podací pošty. U klientů Cp použivajicich výplatní stroj pro
úhradu poštovného je razítko doplněno o licalč1li číslo stroje. íunistěné v dolní části mezikruží.
Označeni uživatele
Omačení uživatele. který stroj používá. je unústčno vlevo od otisku dainího razítka. jeho součásti mohou
být logo. podnikové znaky i označení druhu zásilek Obsah otisku musí být schválen Cp na základě
sInluvniho vztahu. Označení uživatele může nůt i propagační charakter. a to za předpoHadu. že obálka
obsahuje standardně vytištěnou adresu uživatele.

max 140 mm

max 74 mni
P

. , ZSKA ž"A» E" '."Nj\'.' Ž M' C.)
LÚIvATl l' ·010 (K) g

S1r,li'"

Obr. l: Roznústčni otisku ljä zásilce
Ulnistční otisku
Otisk ránlečhl a dellIúllo razítka je unústčn v praván homiin rohu zásilky (Obr. l). Dohů spojnice
jednothvých části otisku je max. 40 min od liomiho okraje obálky Délka otisku je max. 74 min od
pravého okraje obálky. Vzdálenost mezi deunún razítkem a rámečkem nesiní být menši než 5 mm.

Stmia 6 (cdkeni 7)



7 "
¶D)
Česká pošta

Dohoda o používáni výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby Číslo
2019/07847 - Příloha č. 1

Označaii íůivatele stroje je nejinénč 5 nun vlevo od denního razítka. S ohledeni na nlillilnáhli délku
zásilky se doporučuje- aby konec výplatního otisku. tzn. rámeček denní mzítko. název. adresa případně
propagační Iéxt. byl max. 140 nnl] od pravého okraje zásilky.

a) Parametry digitálního otisku výplatního stroje
- celkový roziněr otisku délka 54 lllllL výška 24 Iň1ll
- barva tisku tínavá (napi". inodrá, čeiná)
- rozlišení tisku v rozmezí 300-600 dpi
- roznústěni jednothvých ijlfomlací (Obr. 2)
- soubor údajů obsažený v otisku včetně 2D kódu je jedinečný

Obsah oUšku výplatního stroje
Ide7m/íkacepošro\7liho operátora
Neměnné definované logo České pošty vycházející z logo manuálu Cp.
Datuni podáni ,,01.08.2012 "
Proměnná infomiace. která určuje den ofiankováni. reSp- podání zásilky. Infonnace o datu je přenesaia
do 2D kódu.
Hodnota 1?Ĺ)lamého ,,000. 00"
Proměnná infonnace o částce za použité služby dle příslušných kategorii a váhy z akiuálniho ceníku.
Iňfonnace o ceně a váze zásúky je přenesena do 2D kódu.
Produktmý kód :ási/ky ,,MMM"
Proměnná informace reprezentující produktovou skupinu a službu vycházející z číselníku produktů.
hifommce o kódu je přenesena do 2D kódIL Pto označeni kódu zásilky lze použít kombinaci max. 3
alfmunierických máků.
Licenční číslo iýplatniho stroje ,,Ll2345678 "
jednoznačný a neměnný údaj přiřazený Cp konkrétniinu výplatninlIĹ stroji. Slouží jako jednomačný
idenúfikátor pro celou řadu adInillistmjvnich. ekonomických a sInll]vních vztahů mezi klientein a Cp.
Inforinace o licenčUn čísle je uložena v 2D kódu.
Počitadlo zásilek ,,#00 000 008"
Proměnná infonnace o počtu zásilek vyplacených od uvedení výplamího stroje do provozu. Registr
zaznainenává pouze otisky. které inaji uvedenou liodnotu výplamého. Infol1nace o hodnotě z
kmMativniho registru je přenesena do 2D kódu.
Podacípošta a PSČ ,,Brno 19, 619 00"
Neměnný údaj o podací poště navázaný na .Dohodu" s Uživatelem výplatnůio stroje (max. 3 Iádky
obsahující 15 znaků)
2D - datanlamr code
2D - datamatňx code obsahuje řetězec zakódovaných infomaci sloužící pro kontrolu a autenticitu
inforinaci o zásilce.

" Identifikace " Hodnota
poštovnlho výplatného
operátora

WUjo Česká pošta 000.00

,,,,,,,,,ý
, , · kód zásilek
Datum podán' 01.08.2012 MMM ·

·

P

Licenční č(slo
výplatnlho stroje

l12345678 #00 ooo cx" Ej
mmiBRNo 19

q

619 00

Počitadlo

IDatamatrix code

zásllek

Podací pošta
0

aPSČ

Obr. 2: Rozmístění informaci na djgiľáhlinl otisku
Strmá 7 (celkem 7)




